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Uczestnictwo w projekcie EDI to kolejne wspólne przedsięwzięcie organizowane przez
Polonię i Polaków za granicą oraz z Polski, w którym biorą udział przedstawiciele naszego
regionu.

 W ramach projektu Mnożenie przez Dzielenie – Edukacja dla Integracji (EDI) Grundtviga Programu Uczenie się Przez
Całe Życie wydano właśnie piąty numer biuletynu – kwartalnika dostępnego w sieci (https://onedrive.live.com/?
cid=6147d1802fa38268&id=6147D1802FA38268%21764).

Projekt realizowany jest przez organizacje pozarządowe z 9 krajów UE. Są wśród nich Polacy z Polski
(Stowarzyszenie "Integracja" w Suwałkach), a także Polacy z Zaolzia. - Rok 2014 był bardzo pracowity, gdyż odbyło
się wiele mobilności, czyli spotkań partnerów projektu. Zorganizowano je w Grecji, Szwecji, na Łotwie, we
Francji i w Czechach. Umożliwiły przede wszystkim wymianę doświadczeń osób związanych z Polskimi oraz
Polonijnymi organizacjami pozarządowymi – mówi Magdalena Ćmiel, koordynator projektu od spraw PR. Jedno
z takich spotkań odbyło się na Zaolziu, w Jabłonkowie, a uczestnicy ze wszystkich 9 krajów mieli dzięki temu
możliwość uczestniczenia w Gorolskim Święcie. Przy okazji pobytu na Zaolziu odwiedzili także Cieszyn. Zwiedzili
Wzgórze Zamkowe z naszymi najstarszymi zabytkami, a także odwiedzili Zamek Cieszyn, gdzie jego dyrektor Ewa
Gołębiowska opowiedziała im o działalności instytucji, co zrobiło na nich spore, pozytywne wrażenie.

- Oprócz spotkań bezpośrednich projekt żyje w sieci - raz w miesiącu odbywają się konferencje za
pośrednictwem komunikatora Skype, działa strona na FB, blog projektu, strona internetowa w każdym z
9 krajów UE, z których wywodzą się organizacje partnerskie, a liczba odwiedzin naszego bloga
przekroczyła pod koniec listopada 12 000 odsłon. Teksty zamieszczone na blogu zostaną opublikowane pod
koniec trwania projektu. Oprócz tego wydawany jest kwartalnik BiulEdin – wylicza Magdalena Ćmiel.

Rok 2015, to rok w którym zostanie zakończony projekt. Odbędzie się jeszcze spotkanie partnerów na Łotwie i w
Holandii, a podsumowanie będzie zorganizowane w Polsce przez organizację wiodącą projekt - Stowarzyszenie
"Integracja" w Suwałkach.
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